Т У Л Ь С К А Я   О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАНСКОЕ  КИМОВСКОГО  РАЙОНА
3 – г о   с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

от 23. 12. 2024                                                           № 21-72

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района  от   14.06.2019  №13-46 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 №168-ФЗ «О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», законом Тульской области от 29.11.2024г. №77-ЗТО «О внесении изменений в статью 3 Закона Тульской области от 30 ноября 2017 г. №83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района,  Собрание депутатов муниципального образования  Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение  Собрания депутатов муниципального образования  Епифанское Кимовского района от 14.06.2019 №13-46 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района», следующие изменения:
1.1. Абзац 1 подпункта 3.1 пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.1. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. При решении вопроса выдвижения кандидатуры сельского  старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий сельского старосты в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается  из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни. Кимовский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Епифанское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Епифанское Кимовского района                              Н.А.Баркова